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دولت سیزدهم طی 20ماه فعالیت خود مسیرهای 

نکته
مختلفی برای کنترل آشفته بازار خودرو در کشور طی 
کرد؛ از فرمان 8ماده ای سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور درخصوص ساماندهی تولید و قیمت خودرو در 
اسفندماه1400گرفته تا امتحان انواع روش های فروش و عرضه خودرو 

در قالب سامانه های یکپارچه و اولویت فروش به  خودرو اولی ها و 
خانواده های با 2فرزند، فروش خودرو در بورس و.... در عمل این 
دستورالعمل ها نتوانستند نوسانات شدید قیمتی و کیفیت پایین 
خودروها را کنترل کنند و مقامات کشور نیز بارها در سخنرانی های 
خود بر این مسئله اذعان داشتند. در جریان جلسه استیضاح یکشنبه 

10اردیبهشت ماه رضا فاطمی امین، وزیر صمت در مجلس بخش 
عمده ای از این مشکلات به وجود مافیای خودرو در کشور نسبت داده 
شد و دولت و مجلس مشترکا از ضرورت برخورد با مافیای خودرو در 
کشور سخن گفتند. همشهری در گفت وگو با نمایندگان مجلس این 

سؤال را مطرح کرد که این مافیا چه کسانی هستند.

مافیای بی نام و نشان خودروسازی در کشور
»مافیا« پرتکرارترین عبارت در جلسه استیضاح وزیر صمت بود
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شعار ندهند، مافیا را معرفی کنند
حسین علی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر: 
بی توجهی به نگاه مردم، وزیر صمت را زمین زد. مردم 
از وضعیت کالاهایی که در حوزه وزارت صمت است، 
گلایه مند هستند. مردم از وزیر اقتصاد و وزارت جهاد 
هم گلایه مند هستند. مردم کلا از حوزه اقتصادی مثل 
گرانی ها گلایه مند هستند. دولت آقای رئیسی توجه 
کافی به آنچه واقعیات کف جامعه است، ندارد و این 
یکی از اشکالات اساسی دولت سیزدهم است. دولت 
بیاید بگوید اگر مافیا وجود دارد چه کسانی هستند. 

شفاف به مردم بگویند مافیا این 
شرکت ها و این افراد هستند؛ 
وقتی اختیار دارند دیگر نباید 

شعار داد بلکه باید عمل 
کرد و مافیا را 

معرفی کرد.

به جز دولت و مجلس کجا می تواند 
برخورد کند؟

علیرضا سلیمی، نماینده محلات: دولت و مجلس 
هر دو بر وجود مافیا در صنعت خودرو اذعان دارند. این 
اتفاق می طلبد که به این موضوع رسیدگی شود. واقعا 
اگر در بخش خودرو مافیایی وجود دارد باید با آن برخورد 
شود. اگر مجلس و دولت نتوانند با مافیای خودرو برخورد 
کنند پس چه کسی باید برخورد کند؟ مجلس و دولت باید 
مستندات و شواهد مافیا را ارائه دهند و دستگاه های امنیتی 
به آن ورود پیدا کنند. اگر بحث هایی که مطرح شده صحت 
دارد، باید برخورد شود، چون دود این مسئله به چشم همه 

مردم می رود. این مسئله واضح است 
و طلب می کند گزارش هایی 
که در جلسه استیضاح با افکار 
عمومی مطرح شد، به شدت 
پیگیری شود. ما هم در مجلس 

با جدیت پیگیری خواهیم 
کرد.

اقتصاد خودرو بحرانی است
کاظم موسوی، نماینده اردبیل: آقای وزیر در جلسه 
استیضاح از مافیا صحبت کردند ولی وقتی خود ایشان 
نمی توانند مافیا را به صورت مصداقی بگویند، چطورباید  با 
این مسئله برخورد شود؟ به نظر من شورای رقابت خیلی 
باید دقت کند. وضع مردم در ارتباط با خرید خودرو از 
10نفر به 2نفر رسیده است؛ یعنی به معنای کامل بحرانی 
است. پراید برای برخی از مردم خاطره شده  و این یک 
حقیقت است و الان که بعد از استیضاح است می گویم 
خودرو برای مردم آرزو شده است. آقای فاطمی امین آدم 
سالمی بودند اما ما زندگی مردم را نمی توانیم به صرف 
تدین یک شخص گره بزنیم. مافیا آنهایی هستند که 
پول های کلان شناور دارند و روی خودرو، بورس، ارز، سکه 
و ملک مانور می دهند و موج ایجاد می کنند. ما الان بالای 
100میلیارد دلار ارز در خانه ها داریم که دولت باید اینها را 
مدیریت کند. دولت باید این پول ها را به رشد تولید بکشاند. 
مردم نباید هر لحظه و هر ساعت شاهد نوسان قیمت ها 
باشند. اینها مشکلات تبعی ایجاد می کند. مردم به دنبال 
اقتصاد و زندگی خودشان هستند و این دولت است که 

باید برای آنها امنیت اقتصادی ایجاد کند. 
اگر مدیریت صحیح، اقتصاد خانواده، 

اشتغال و رشد تولید به معنای 
واقعی فعال باشد، مردم شریف 
ایران هم می توانند روی 
زندگی خودشان برنامه ریزی 

داشته باشند و در اقتصاد 
 کشور مشارکت

 کنند.

 یک میلیون امضا
در تقدیر از سردار

 درست از فردای همان روزی که سردار محبوب 
و مقتدر پلیس اعلام کرد برای صیانت از اخلاق و 
امنیت روانی جامعه، از بیست وششم فروردین ماه 
اجرای هوشمند »طرح حجاب و عفاف« در سراسر 
میهن اسلامی مان اجرا می شود، خیل پرشمار و 
روزافزون شهروندان، حمایت بی دریغ خود را از 
طرح و تصمیم فراجا اعلام کردند. امضای طومار 
یک میلیونی تنها یکی از جلوه های حمایت مردمی 
از سردار و فراجاست. افزون  بر انبوه شهروندان، 
شمار پرتعدادی از نهادها و مسئولان کشور نیز 
تصمیم و اقدام سردار رادان را ارج نهادند و آمادگی 
خود را برای همگامی با پلیس در بسط و تعمیم 
ارزش ها و هنجارهای اخلاقی و معنوی جامعه 
ابراز کرده اند. آنان، همچون خیل انبوه شهروندان، 
به سردار رادان اطمینان دادند او نه تنها هرگز 
تنها نیست، بلکه دراین طرح ملی و بین سازمانی 
پیوسته از حمایت همه جانبه همگان برخوردار 
است. شواهد نیز نشان از افزایش محبوبیت سردار و 
پلیس نزد افکار عمومی، به ویژه پس از مقابله جدی 
با سارقان و بزهکاران و اجرای طرح عفاف وحجاب، 
دارد. از همین رو طرح عفاف  و حجاب، همراه با 
دیگر طرح های امنیت آفرین فراجا، با جدیت و 
هوشمندی تمام استمرار می یابد تا نه تنها مانع 
مکدر شدن سیمای  معنوی جامعه شود، بلکه 
احساس آرامش اخلاقی و امنیت روانی شهروندان 

را روزبه روز فزونی بخشد.
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مقابله همزمان با »ناکارآمدی« و »نفوذ«
اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات: 
دستگاه های نظارتی، اطلاعاتی و امنیتی 
کشور »ناکارآمدی« را به دقت رصد می کنند 
و در کنار مقابله با »نفوذ« و »فساد«، مقابله 
با ناکارآمدی را نیز در دستورکار قرار 
داده اند. با هم افزایی دستگاه های امنیتی، 
پیام اقتدار جمهوری اسلامی به جهانیان 

مخابره شده است. / فارس

روند بازگشایی سفارتخانه های ایران 
و عربستان 

وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس: برای فعال سازی 
سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان یک سری مقدمات لازم 
است که در حال انجام است و سپس 
تبادل سفرای 2کشور انجام خواهد 
شد. مجلس شورای اسلامی از سیاست 
تقویت روابط با همسایگان و تنش زدایی 

دولت حمایت می کند. / مهر

حمایت چین از ایران درمقابل غرب
چانگ هوا، سفیر چین در ایران: همانگونه 
که به کشور خود احترام می گذاریم و از 
تمامیت ارضی مان دفاع می کنیم، از ایران 
درمقابل کشورهای غربی، که به بهانه های 
مختلف به منافع چین و ایران حمله 
می کنند، حمایت می کنیم. میان ایران 
و چین برای توسعه روابط در عرصه های 

مختلف، اجماع بالایی وجود دارد. / ایرنا

  دست پر تهران و بغداد از رایزنی های دیپلماتیک
براساس گزارش های منتشر شده ازسوی مقام های ایرانی 
و عراقی، سفر اخیر عبداللطیف رشید، رئیس جمهور 
عراق به تهران، نقش مهمی در پیشبرد روابط راهبردی 
دوطرف داشته است و تهران و بغداد رایزنی های مؤثری 
درباره گسترش همه جانبه روابط فی مابین داشته اند. فواد 
حسین، وزیر امورخارجه عراق، در این باره در توییتی 
نوشت که با مقام های ایران، درباره تحولات منطقه ای، 
ازجمله توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط، 
روابط تهران با واشنگتن، اوضاع سوریه و مسائل مورد 
اهتمام مشترک رایزنی کرده است. این درحالی است که 
دوطرف در زمینه های اقتصادی، تجاری، حمل ونقل، انرژی، 
زیست محیطی و امنیتی نیز رایزنی های مثبتی داشته اند. 
ازسوی دیگر سفیر ایران در بغداد نیز با اشاره به دعوت 
عبداللطیف رشید از همتای ایرانی خود برای سفر به عراق، 

از پذیرش این دعوت ازسوی سیدابراهیم رئیسی خبرداد.

 محکومیت اقدام ضدبشری پلیس آلمان
 در مجلس ایران

نمایندگان مجلس با امضای بیانیه ای، اقدام اخیر پلیس 
آلمان در دستگیری و بازداشت یک کودک و جدا کردن 
او از خانواده اش را محکوم کردند. نمایندگان در این بیانیه 
ضمن محکوم کردن اقدام »جبارانه«، »غیرانسانی« و 
»قرون وسطایی« پلیس آلمان، از همه ملت های حق طلب 
و آزاداندیش دنیا خواستند به سبعیت، خشونت و تفتیش 
عقاید قرون وسطایی در قرن بیست ویکم میلادی، واکنش 
درخور و قاطع نشان دهند. در روزهای اخیر انتشار ویدئویی 
از اعمال زور پلیس آلمان برای جدا کردن اجباری پسربچه ای 
از خانواده اش، آن هم به دلیل ابراز عقیده، با واکنش های 

گسترده ای همراه شده است.

آخرین قربانی خودرو
نمایندگان مجلس با 162رأی موافق و 102رأی مخالف، به خروج فاطمی امین از وزارت صمت رأی مثبت دادند 

موافقان استیضاح چه گفتند؟
  لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس: مشکل وزیر، عدم درک مسئله است و 
به دلیل اینکه مسئله را متوجه نیست، راه حل را نیز اشتباه 

انتخاب می کند.
 حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس: امروز بپذیریم یا نه، به قیمت خودرو به عنوان 
شاخص نگاه شده و بسیاری از موضوعات با این شاخص 
دیده می شود. درخصوص عملکرد وزارت صمت، پاسخی 

برای مردم نداریم.
  احد آزادی خواه، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس: نیمی از معادن کشور با ترک فعل وزارت صمت، 

غیرفعال مانده است.

وزیر صمت که دیروز به منظور دفاع از عملکرد حدود 
20ماهه اش، به بهارستان رفته بود، به بررسی کارنامه 
فعالیت های خود در این نشست پرداخت؛ دفاعی که البته 
به نتیجه نرسید و در نهایت سیدرضا فاطمی امین نتوانست از 
نمایندگان رأی اعتماد بگیرد.فاطمی امین در دفاعیاتش گفت:

   در روزهای اخیر یک خبر کذب منتشر شد که همه مردم 
متضرر شدند؛ اتفاقی که نه در  شأن دولت مردمی بود و نه در  

شأن مجلس انقلابی؛کذب محض و ظلم بزرگ .
  آقای بیگی، تنها یک خودرو را که داده شده نام ببرید.

   هر فردی که می گوید انداختن وزیر یعنی قوت مجلس، 

دوقطبی سازی  می کند.
   بارها گفته ام که صنعت خودروی ایران بیمار است و 
دردهای مزمن دارد. یک برنامه 4ساله داریم و الان در میانه راه 

به  جای خوبی رسیده ایم.
   اگر در سال های قبل، توقف و کاهش تولید خودرو درمان 

می شد، شاهد این روزها نبودیم.
   در سال1401 با وجود اینکه تحریم های شدید برقرار بود، اما 

تولید خودرو به حدود یک میلیون  و350هزار دستگاه رسید.
   افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد به دلیل افزایش قیمت 

تمام شده خودرو در کارخانه نیست.

مخالفان استیضاح چه گفتند؟
 سیدجلیل میرمحمدی میبدی، 
نایب  رئیس کمیسیون بهداشت: مشکلات 
وزارت صمت ریشه در سیاست های کلان 
 اقتصادی کشور دارد. باید از عملکرد

 فساد ستیزی فاطمی امین دفاع کرد.
  سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات: آیا 
همه مشکل این حوزه در وزارت صمت است؟ 
ما مشکلات را نفی نمی کنیم، گرانی و تورم 
وجود دارد و مردم از این موضوع گلایه مندند، 
اما باید به دنبال ریشه ها و عوامل موضوع 

باشیم.

کارنامه 20ماهه وزارت صمت

 ششمین وزیر صنعت، معدن 

مجلس
و تجارت در دولت جمهوری 
 اسلامی، در دومین استیضاح 
خود، موفق به جلب 
رأی اعتماد نمایندگان مجلس یازدهم نشد تا 
نخستین وزیر کابینه سیدابراهیم رئیسی 
باشد که با »استیضاح« از ترکیب هیأت  دولت 

سیزدهم خارج می شود.به  گزارش همشهری، 
نشست علنی مجلس دیروز در حالی آغاز 
شد که برنامه استیضاح وزیر صمت مهم ترین 
دستور کارجلسه  بود و با حضور رئیسی به 
 منظور دفاع از عملکرد فاطمی امین همراه 
شد. در نهایت اما دفاع جمعی از نمایندگان، 
رئیسی و فاطمی امین از عملکرد وزارت 

صمت ثمربخش نبود و 162نفر از نمایندگان 
در جریان رأی گیری مخفی و با ورقه، به وزیر 
صمت، رأی »عدم اعتماد« دادند تا رئیسی در 
جست وجوی سرپرست برای این وزارتخانه 
باشد. همچنین در نشست علنی دیروز 
102نماینده رأی »مخالف« به استیضاح دادند.
این دومین  باری بود که وزیر صمت دولت 

سیزدهم در معرض استیضاح نمایندگان 
مجلس یازدهم قرار می گرفت. پیش  از این 
در 10آبان  ماه1401 نیز فاطمی امین برای دفاع 
از عملکردش، در بهارستان حاضر شده بود 
و در آن نشست، 186نفر از نمایندگان، با 
اکثریت مطلق، به ادامه کار وی رأی داده 

بودند.

مافیا در لوازم خانگی هم هستدر صنعت خودرو مافیا داریمپرونده مافیا در دستگاه قضاست
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور: 
باید با مافیای خودرو برخورد و عوامل آن 
شناسایی شود. پرونده کسانی که شناسایی 
شدند در دستگاه قضاست. هیچ کسی شامل 
گذشت نمی شود. در بحث خودرو به دلیل 
سودهای کلان شاهد مافیا هستیم. در بحث قیمت خودرو با توجه 
به وضعیتی که سوداگران خودرو ایجاد کردند قابلیت بررسی وجود 

دارد و با عایدی ای بر سرمایه و سایر اقدامات قابل اصلاح است.

رضا فاطمی امین، وزیر سابق صمت: 
بله، ما در صنعت خودرو مافیا داریم. 
مافیایی که تخلف و تهدید می کند. با 
مدیرکل من تماس می گیرند و تهدید 
می کنند. مافیایی که از افزایش تولید 
ناخشنود است. بازار خودرو و قطعات و لوازم آن حدود 2هزار 
میلیارد تومان است. این بازار مافیا ندارد؟ این بازار مقاومت و 

کارشکنی نمی کند؟

احد آزادی خواه، نماینده ملایر: آقای 
فاطمی امین گفتند مافیا پشت قضیه 
است اما مافیا در خودرو و لوازم خانگی 
نیزهست. شما اعلام کردید مافیا پشت 
این موضوع است. مافیا کیست ؟ این مافیا 

را معرفی  کنید.

 دفاع رئیسی 
از عملکردفاطمی امین

سیدابراهیم رئیسی که در نخستین استیضاح 
وزیر صمت در 10آبان  ماه1401، در مجلس 
حضور نیافته بود، دیروز به بهارستان رفت تا از 

عملکرد فاطمی امین دفاع کند.
   خط قرمز دولت، مبارزه با فساد، مافیا و 

رانت خواری است.
   حضور من در جلسه استیضاح به این دلیل 
بود که به همه بگویم استیضاح به معنی اختلاف 

دولت و مجلس نیست.
   حتی استیضاح کنندگان هم به  
»پاک دستی«، »ضد فساد« و »ضد روابط 

ناسالم« بودن فاطمی امین اشاره می کنند.
   در دولت سیزدهم گام هایی برای افزایش 
کمی و کیفی خودرو برداشته شده و 

گزارش های آن نیز موجود است.
   اینکه عملکرد وزیر را فقط با مسئله خودرو 

مورد بررسی قرار دهیم، درست نیست.
   هیچ گونه ناکارآمدی در هیچ سطحی را 

برنمی تابیم.
  ثبات در وزارت صمت برای دولت مهم است.

 موافقت فرمانده معظم کل قوا
 با معافیت تازه برای سربازان

ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد با توجه به موافقت 
فرمانده معظم کل قوا، همه مشمولان و کارکنان وظیفه 
دارای 4 فرزند و بالاتر و مشمولان وظیفه غایب و غیرغایب 
و کارکنان وظیفه، با حداقل 40سال سن تمام که دارای 

3فرزند هستند، از انجام خدمت سربازی معاف می شوند.
در اطلاعیه معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای 
مسلح تصریح شده است که صدور کارت معافیت برای 
مشمولان غایب و غیرغایب واجد شرایط این مصوبه، پس از 
طی آموزش های مقدماتی و تکمیلی بسیج امکان پذیر 

خواهد بود. 
همچنین با نظر موافق فرمانده معظم کل قوا، مدت 
کسر خدمت کارکنان وظیفه حین خدمت که قبلًا 
به ازای هر فرزند، 3ماه بوده است، به ترتیب برای فرزند 
اول 3ماه، فرزند دوم 4ماه و برای فرزند سوم به 5ماه 
افزایش یافته است. مشمولین وظیفه برای آگاهی بیشتر از 
چگونگی اجرای موارد مذکور و بهره مندی از این تسهیلات 
از تاریخ 1402/3/1 به دفاتر پلیس 10+ و کارکنان 
 وظیفه حین خدمت، به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه

 کنند.

در برابر مافیا هستیم
سارا فلاحی، نماینده ایلام: ما 
نمایندگان مخالف آشفتگی بازار خودرو 
هستیم، مردم بپذیرند ما در برابر مافیا 
هستیم. امروز مافیای خودرو نفس مردم 
را بریده است. نظام توان مقابله دارد به 

شرطی که این مافیا برچیده شود.

به وجود مافیا واقف هستیم
جلیل میرمحمدی، نماینده تفت 
و میبد: درخصوص مافیای صنعت 
مباحثی مطرح شد که کاملا درست 
است و به وجود مافیا در صنعت خودرو 
واقف هستیم اما آیا این مافیا طی 
 2سال گذشته ایجاد شده و حاصل تحولات چند دهه اخیر

 نیست؟

مافیا برای ماندن فاطمی امین  تلاش می کند
روح الله حضرت پور، نماینده ارومیه: 
چرا مافیای خودرو در این روزها تا این 
حد برای ماندن فاطمی امین به عنوان 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به آب و 
آتش می زند؟ متأسفانه خرید جهیزیه و 
لوازم خانگی و همچنین داشتن خودرو برای جوانان تبدیل 

به رؤیا شده است.


